**lenocinor.** transl. i. q. augeo D 6, 24 ipsa sollicitudo commendat eventum et lenocinatur voluptati. G 43, 20 Harii super vires.. truces insitae feritati arte ac tempore lenocinantur.

**lentesco.** propr. G 45, 29 (sucinum) ut in picem resinamve lentescit.

**lentitudo.** transl. a) segnitia et tarditas agendi 15, 51, 4 cunctantibus prolatantibusque spem ac metum Epicharis.. accendere et \*urguere coniuratos, ac postremum lentitudinis eorum pertaes. b) α) 15, 64, 11 durante tractu et lentitudine mortis. 16, 35, 9 lentitudine exitus

graves cruciatus adferente.  $\beta$ ) de dicendi genere D 21, 27 nisi forte quisquam.. Bruti pro Deiotaro rege ceterosque eiusdem lentitudinis ac \*teporis libros legit i. q. das schleppende, steife cf. lentus D 22.

**lentus.** transl. a) in univ. a) A 38, 16 peditem atque equites lento itinere, quo novarum gentium animi ipsa transitus mora terrorerunt, in hibernis locavit. II, 83, 2 Mucianus cum expedita manu.. non lento itinere, ne cunctari videretur, neque tamen properans, gliscere famam ipso spatio sinebat. 93, 13 sinistrum lenti itineris rumorem prospero proelio verterat. I, 66, 14 lento agmine per fines Allobrogum.. ductus exercitus. II, 99, 6 non vigor corporibus, non ardor animis; lentum et rarum (i. q. lückenhaft) agmen, fluxa arma, segnes equi. — 15, 63, 13 senile corpus.. lenta effugia sanguini praebebat.  $\beta$  2, 70, 4 lenta videri veneficia: festinare et urgere (Pisonem), ut.. legiones solus habeat i. q. langdauernd, zu langsam. 13, 15, 22 primum venenum ab ipsis educatoribus accepit (Britannicus), tramisitque exsoluta alvo parum validum, sive temperamentum inerat, ne statim saeviret. sed Nero lenti sceleris inpatiens militari tribuno, iubere supplicium veneficae, quod.. securitatem morarentur. promittentibus dein tam praecepit necem, quam si ferro urguretur,.. decoquitur virus cognitis antea venenis rapidum.  $\gamma$  i. q. parum validus, langsam wirkend 6, 32, 7 Abdum.. vocatum ad epulas lento veneno illigaret. 12, 66, 6 de genere veneni consultavit, ne repentinio et praecepiti facinus proderetur; si lentum et tabidum delegisset, ne.. b) spec. a) 4, 71, 14 mitigavit Seianus (Tiberium).. ut cunctationes principis \*aperirentur, gnarus lentum in meditando, ubi prorupisset, tristibus dictis atrocia facta coniungere. — 1, 65, 14 tali in tempore sibi quisque (sc. miles) properus et lentus in suo dolore esset (Tiberius): rei p. iniurias ne largiretur i. q. non cupidus ulciscendi, nachsichtig.  $\beta$ ) de dicendi genere D 22, 11 (Cicero) lentus est in principiis, longus in narrationibus, otiosus circa excessus; tarde commovet, raro incalcescit i. q. schleppend cf. lentitudo D 21. — adverb. A 3, 7 corpora nostra lente augescunt, cito extinguntur.

**lenunculus.** 14, 5, 20 cf. lacus.

**lepos.** D 26, 23 l. urbanitatis cf. eruditio.

**levamen.** V, 3, 14 Moyses.. largas aquarum venas aperit. id levamen (sc. fuit Iudeis inopia aquae laborantibus).

**levamentum.** I, 8, 5 Galliae.. obligatae recenti dono Romanae civitatis et in posterum tributum levamento i. q. steuererlass. 4, 8, 16 ut Germanici liberi, unica praesentium malorum levamenta, inducerentur petivit. 1, 30, 9 non aliud malorum levamentum (sc. esse militibus seditionis), quam si linquerent castra infausta. 17, 17 nec aliud l. (sc. esse veteranis) quam si certis sub legibus militia iniretur. 3, 28, 16 exsoluti plerique legis nexus modicum in praesens levamentum fuere. 34, 11 revertentibus post laborem quod honestius quam uxorium l. 12, 5, 15 quod honestius censoriae mentis levamentum quam [M] levamen unquam] adsumere coniugem, prosperis dubiusque sociam. 4, 66, 3

ut studia procerum.. adversum casus solacium tulerant, ita accusatorum maior in dies et infestior vis sine levamento grassabatur. II, 44, 16 unicum (esse) victis in consensu levamentum.

**lēvis.** A) propr. a) de pondere 2, 57, 16 cum . coronae aureae magno pondere Caesari.., leves Pisoni .. offerrentur. I, 79, 20 R. miles.. levi gladio inermem Sarmatam.. fodiebat. V, 23, 12 temptato levium telorum iactu dirimuntur. 1, 70, 3 (legiones) itinere terrestri Vitellio ducas tradit, quo levior classis vadoso mari inaret vel reciproco sideret. 13, 35, 17 ipse cultu (kleidung) \*levi, capite intecto, in agmine.. adesse. — De l. armatura cf. b.  $\beta$ . b) ad motum spectat a) de rebus 11, 18, 4 levibus navigiis praedabundus.. oram vastabat cf. 18, 9 luntres hostium. 12, 56, 4 navale proelium.. Augustus .. l. navigiis et minore copia ediderat.  $\beta$ ) de hom. G 6, 8 (Germanorum pedites) nudi aut sagulo leves i. q. non impediti, habiles. Alii explic. levi sagulo induti. IV, 60, 11 pactus praedam castrorum dat custodes, qui pecuniam calones sarcinas retentarent atque ipsos leves abeuntes prosequerentur i. q. nihil fere iam secum ferentes. Gantrelle: dépouillés. Alii minus latiore sensu 'ohne gepäck'. 1, 51, 15 turbabantur densis Germanorum catervis leves cohortes i. q. c. auxiliares, sociales. 2, 52, 18 legio medio, l. cohortes duaeque alae in cornibus locantur. 4, 73, 11 tum tres l. cohortes ac rursum duae, dein .. alarius eques inmissus. 3, 39, 2 alarios equites ac levis cohortium mittit in eos, qui praedabundi.. vagabantur. 2, 8, 15 missus illico Stertinus cum equite et armatura levi igne et caedibus perfidiā ultus est i. q. milites levis armaturae. (cf. Fröhlich, Aarau 1886 p. 15.) 16, 11 legiones et levis armatura cum equite sagittario ceteraque sociorum cohortes cf. totum locum. 13, 41, 5 praemissa (sc. est) \*levis armatura, quae muros interim ambiret oppugnationemque eminus inciperet. 14, 34, 7 legionarius frequens ordinibus, levis circum a., congregatus pro cornibus eques adstitit. 2, 52, 11 Taclarinas lectos viros et R. in modum armatos castris attineret.., Mazippa levi cum copia incenda et caedes et terrorem circumferret. 4, 23, 9 erat illi.. socius populandi rex Garamantum, non ut cum exercitu incederet, sed missis l. copiis, quae ex longinquō in maius audiebantur. Non recte Pfitzner 'bezeichnet nur die geringfügigkeit dieser hülfe'. B) transl. 1) a) de sono i. q. leise, kaum hörbar IV, 31, 11 l. murmur cf. haesito. b) a) i. q. haud magni momenti aa) de rebus 4, 14, 12 Oscum quondam ludicrum, levissimae apud vulgum oblectationis, eo flagitorum et virium venisse, ut auctoritate patrum coercendum sit i. q. bedeutungslos, nichtssagend. Alii non recte explic. niedrig. D 35, 15 suasoriae.., tamquam plane leviores et minus prudentiae exigentes, pueris delegantur. G 12, 7 levioribus delictis pro modo \*poena (sc. est). 11, 18, 19 intentum et magnis delictis inexorabilem scias, cui tantum asperitatis etiam adversus levia credebatur. 13, 15, 3 Nero.. voluntare secum.. (Britannici) indolem, \*levi \*quidem experimento nuper cognitam, quo tamen favorem late quaesivisset. 15,

51, 13 nec leve *auxilium* in classe (sc. esse). 4,  
32, 2 pleraque eorum, quae rettuli.., *parva*  
forsitan et levia memoratu videri non nescius  
sum. 32, 11 non sine usu fuerit intropicere  
illa primo aspectu levia, ex quis *magnarum*  
saepē rerum motus oriuntur. 13, 11, 4 ut iu-  
venilis animus levium quoque *rerum gloria*  
sublatus *maiores* continuaret. 49, 18 *magnarum*  
rerum curam non dissimulaturos, qui animum  
etiam levissimis adverterent. 14, 54, 7 (Seneca)  
senex et levissimis quoque *curis* inpar.. *prae-*  
*sidiūm* peto. 15, 36, 10 (Nero) deseruit incep-  
tum, cunctas sibi curas amore patriae leviores  
dictitans. — *neutr. sing. subst.* II, 21, 11 quo-  
cumque casu accidit (sc. id), dum *atrociora*  
metuebantur, in levi habitum (sc. est), redditā  
securitate, tamquam nihil *gravius* pati potuerint,  
maerebant. 3, 54, 18 *quantulum* istud est, de  
quo aediles admonent! quam, si cetera respicias,  
in levi habendum! 11, 38, 11 decreta Narciso  
quaestoria insignia, levissimum fastidio eius  
(i. q. für seinen hochmuth), cum supra Pallantem  
.. ageret. *neutr. plur. subst.* D 10, 21 *summa*  
addepturus in levioribus subsistis. 13, 49, 6 cur,  
si rem p. egere libertate senatoria crederet  
(Thrasea), tam levia consecraretur? ββ de hom.  
i. q. *non multum auctoritate valens* IV, 80, 13  
alios ut inbelles, Caecinam ut captivum.. in-  
crepat. unde paulatim levior *viliorque* haberet.  
β αα de *rebus* i. q. leichtfertig 16, 19, 7 1.  
*carmina* cf. facilis B. a. β. ββ de hom. i. q.  
leichtsinnig G 29, 16 levissimus quisque Gallo-  
rum et inopia audax dubiae possessionis solum  
occupavere i. q. abenteuerlustig. 1, 88, 16 *sapien-*  
*tibus* quietis et rei p. cura; levissimus quisque  
et futuri improvidus spevana tumens. — 11,  
33, 3 praefecto haud satis fidebant, *ad honesta*  
seu prava iuxta levi i. q. mobilis, wankelmüthig.

2) a) i. q. *non magnus, non gravis, non ve-*  
*hemens* α) de *rebus* 14, 9, 6 domesticorum cura  
levem *tumulum* accepit (Agrippina). 17, 1 levi  
*initio atrox* caedes orta inter colonos. 2, 59,  
14 quisquis eam provinciam.. quamvis levi  
*praesidio* adversum *ingentes* exercitus insedit.  
III, 9, 2 temptatis levi *proelio* animis ex aequo  
discessum. 5, 8, 9 levem *ictum* venis intulit.  
12, 47, 8 levi *ictu* cruentem eliciunt. 14, 7, 2  
evasisse (Agrippinam) *ictu* levi sauciam. 3, 54,  
7 aeger et flagrans animus haud levioribus *re-*  
*mediis* restingendus est, quam libidinibus arde-  
scit. 1, 18, 10 mea.. caede imbuire manus:  
leviore *flagitio* legatum interficiens quam ab  
imperatore desciscitis. 2, 62, 2 haud leve *decus*  
Drusus quae sivit inliens Germanos ad discor-  
dias. 6, 15, 10 super ea re senatus scribit, levi-  
cum *honore* iuvenum. 14, 62, 7 *praefectus*, levi  
post admissum scelus *gratia*, dein *graviore* odio.  
3, 29, 9 privignis cum vitrico levior *necessitudo*  
quam avo adversus nepotem i. q. ein mehr  
lockeres verwandtschaftsband. β) de hom. 4, 36,  
13 ut quis *destructior* accusator, velut sacro-  
sanctus erat: leves, ignobiles poenis adficieban-  
tur i. q. minus acer, remissus. b) i. q. *non*  
*premens, tolerabilis* 1, 31, 13 (legiones) isdem  
aestivis.. habebantur per otium aut levia *munia*.  
15, 1, 16 levius *servitium* apud Romanos deditis  
quam captis esse. — 3, 44, 13 conpererat modica